



PROPOSTA DE PREÇOS

AO

DEPARTAMENTO NACIONAL DE OBRAS CONTRA AS SECAS – DNOCS

Ref.: **Pregão Eletrônico Nº 90012/2024**

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS CONTÍNUOS DE INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA EM APARELHOS DE ARES-CONDICIONADOS TIPO SPLIT, COM FORNECIMENTO E SUBSTITUIÇÃO/REPOSIÇÃO DE PEÇAS SOB DEMANDA, COMPONENTES E ACESSÓRIOS, EXCETO OS MOTORES, COMPRESSORES E SERPENTINAS, SERVIÇOS DE LIMPEZA ROBOTIZADA POR ESCOVAÇÃO A SECO DOS DUTOS DE DISTRIBUIÇÃO DO AR CONDICIONADO E DESCONTAMINAÇÃO NA ADMINISTRAÇÃO CENTRAL DO DNOCS.

A proposta encontra-se em conformidade com as informações previstas no edital e seus anexos.

1. Identificação do licitante:

- Razão Social:
- CPF/CNPJ e Inscrição Estadual: 07.305.610/0001-42 / 06.179329-9
- Endereço completo: Av. Coronel Cicero Sá, Centro, nº 1400, Sala 2, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000
- Representante Legal (LUIZ ROGÉRIO MORETO DE SOUZA, Brasileiro, Casado, Empresário, 20073016548, 304.599.728-71, Rua José De Paula, 344 B, Urucunema)
- 85 9642.0401 / 99822.3154, moretto@morettomaquinas.com.br

2. Condições Gerais da Proposta:

- A presente proposta é válida por 60 (sessenta) dias, contados da data de sua emissão.

3. Formação do Preço:

Moretto Construções e Serviços LTDA

Av. Coronel Cicero Sá, 1400, Sala 02, Urucunema, Eusébio-CE. CEP 61.762-360

Tel: (85) 99642-0401 / (85) 99822-3451 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br CNPJ 07.305.610/0001-42

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços contínuos de instalação, desinstalação e manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionado tipo SPLIT, com fornecimento e substituição/reposição de peças sob demanda, componentes e acessórios, exceto os motores, compressores e serpentinas, serviços de limpeza robotizada por escovação a seco dos dutos de distribuição do ar condicionado e descontaminação na Administração Central do DNOCS

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO (R\$)	VALOR TOTAL ANUAL (R\$)	VALOR TOTAL DO CONTRATO - 5 ANOS (R\$)
1	Instalação/remoção de aparelhos de ar-condicionado, tipo split, com capacidade de 12.000 a 18.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	SERVIÇO	6	R\$ 257,25	R\$ 1.543,48	R\$ 7.717,38
2	Instalação/remoção de aparelhos de ar-condicionado, tipo split, com capacidade de 30.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	SERVIÇO	3	R\$ 369,80	R\$ 1.109,40	R\$ 5.547,00
3	Instalação/remoção de aparelhos de ar-condicionado, tipo split, com capacidade de 36.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	SERVIÇO	2	R\$ 439,80	R\$ 879,60	R\$ 4.398,00
4	Instalação/remoção de aparelhos de ar-condicionado, tipo split, com capacidade de 48.000 a 60.000 BTUs, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	SERVIÇO	38	R\$ 546,13	R\$ 20.752,79	R\$ 103.763,94
5	Instalação/remoção de aparelhos de ar-condicionado, tipo split, com capacidade de 5 TR, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	SERVIÇO	8	R\$ 1.066,67	R\$ 8.533,34	R\$ 42.666,72

Moretto Construções e Serviços LTDA

Av. Coronel Cícero Sá, 1400, Sala 02, Urucunema, Eusébio-CE. CEP 61.762-360

Tel: (85) 99642-0401/ (85) 99822-3451 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br CNPJ 07.305.610/0001-42

6	Instalação/remoção de aparelhos de ar-condicionado, tipo splitão, com capacidade de 15 TR, conforme serviços especificados no Item 8.1 deste Termo de Referência. (sob demanda)	SERVIÇO	32	R\$ 1.996,67	R\$ 63.893,38	R\$ 319.466,88
7	Manutenção preventiva e corretiva em aparelhos de ar condicionados, constantes da relação do subitem 8.2.3.7 deste Termo de Referência.	SERVIÇO	89	R\$ 729,80	R\$ 64.952,20	R\$ 324.761,00
8	Estimativa de fornecimento e substituição / reposição de peças dos motores, compressores e serpentinas, por outras novas e originais. Este item não é objeto de lance.	SERVIÇO	1	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00	R\$ 900.000,00
9	Higienização e descontaminação dos dutos, através de equipamentos robotizado por escovação a seco. Sistema com 1.200 metros lineares de dutos. Análise microbiológica em 19 (Dezenove) pontos	SERVIÇO	1	R\$ 23.998,00	R\$ 23.998,00	R\$ 119.990,00
VALOR ANUAL:		R\$ 365.662,18				
VALOR TOTAL DO CONTRATO:		R\$ 1.828.310,92				

DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

Eusébio, 21 de janeiro de 2025.

Moretto Construções e Serviços LTDA

Luiz Rogerio Moreto de Souza

Sócio Administrador

CPF: 304.599.728-71

Moretto Construções e Serviços LTDA

Av. Coronel Cícero Sá, 1400, Sala 02, Urucunema, Eusébio-CE. CEP 61.762-360

Tel: (85) 99642-0401 / (85) 99822-3451 e-mail: moretto@morettomaquinas.com.br CNPJ 07.305.610/0001-42